ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 20 мая 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

20.05.2021 18

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства – Первый вице-губернатор Камчатского края

 А.О. Кузнецов

 Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. Бакнина
Ольга Николаевна

– заместитель Министра экономического развития и
торговли Камчатского края – начальник отдела торг
овли, лицензирования и контроля алкогольной прод
укции

2. Каюмов
Владимир
Владимирович

– Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

3. Кузьмин
Андрей
Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского края

4. Тараканов
Вячеслав Юрьевич

– заместитель Министра финансов Камчатского края
– начальник бюджетного отдела

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

5. Господарик
Яна Николаевна

– Руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благо
получия человека по Камчатскому краю

Главы муниципальных образований Камчатского края

6. Брызгин
Константин Викто
рович

– Глава Петропавловск-Камчатского городского окру
га

7. Тюлькин
Сергей Николаевич

– Глава Елизовского муниципального района

2

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коро
навирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной раб
оте и проблемных вопросах ответственных по направлениям.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Каюмов В.В., Бакнина О.Н.)

1.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатск
ого края (Гудин С.Н.) с учетом рекомендаций Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю (исх. №№  41-00-03/67-2857 от 20.05.2021 и 41-00-03/67-2899 от
21.01.2021) подготовить проект постановления Губернатора Камчатского края о
внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020
№ 50 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края» в части установления единых
требований, применяемых к работникам рыбохозяйственных и горнодобывающих
организаций.

Срок – 27.05.2021.

1.2. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) совместно
с Министерством здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.) подготовить
план проведения летней оздоровительной компании с учетом маршрутизации
заболевших (с указанием медицинских организаций, в т.ч. инфекционного профиля,
а также мест для обсервации).

Срок – 01.06.2021.

1.3. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) доложить о
проведенных контрольных мероприятиях по соблюдению санитарно-
эпидемиологических требований на объектах туристической инфраструктуры
Камчатского края, в том числе бассейнах, базах отдыха, а также в части исполнения
предыдущих поручений Штаба.

Срок – 27.05.2021.

1.4. Вице-губернатору Камчатского края (Ясевич П.Е.) разработать систему
размещения информации в отношении прививочной компании и соблюдения мер по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции в количестве
одного информационного повода в день.

Срок – постоянно.

II. О реализации мероприятий по вакцинации от новой коронавирусной инфе
кции.

(Кузьмин А.В., Тюлькин С.Н., Брызгин К.В.)

2.1 Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
продолжить проведение информационной кампании, сформировав и направив в
СМИ органов местного самоуправления Камчатского края методические

3

рекомендации о необходимости проведения вакцинации против новой коронавирусн
ой инфекции, содержащие также сведения о местах ее прохождения.

Срок – 30.05.2021.

2.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
активизировать работу по проведению вакцинации против новой коронавирусной ин
фекции в организованных коллективах.

Срок – постоянно.

2.3. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
(Морозова Ю.С.) подготовить и представить предложения в план мероприятий,
направленных на стимулирование к активному участию граждан старше 60-ти лет в
прививочной кампании против новой коронавирусной инфекции.

Срок – на заседании очередного Штаба.

2.4. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
совместно с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского кр
ая (Ниценко Н.Б.) рассмотреть возможность предоставления дополнительного дня
отпуска с сохранением заработной платы гражданам в день постановки вакцины.

Срок – 30.05.2021

III. О выделении средств для приобретения расходных материалов и тест-сис
тем для проведения исследований на новую коронавирусную инфекцию.

(Кузьмин А.В.)

3.1. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) обеспечить
выделение дополнительных ассигнований Министерству здравоохранения Камчатск
ого края в размере 6 283,9 тыс. рублей для приобретения расходных материалов и те
ст-систем для проведения исследований на новую коронавирусную инфекцию.

Срок – 25.05.2021.

IV. О согласовании проведения 05.06.2021 детского праздника, посвященного
Дню защиты детей, на площадке перед торгово-развлекательным центром
«Шамса» (г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Победы, 67) с соблюдением
требований по предупреждению возникновения и распространения случаев
заболевания новой коронавирусной инфекцией.

(Бакнина О.Н.)

4.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатск
ого края (Гудин С.Н.) разрешить проведение 05.06.2021 детского праздника, посвящ
енного Дню защиты детей на площадке перед торгово-развлекательным центром «
Шамса», расположенного по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт Победы,
67, при условии соблюдения санитарно-эпидемиологических правил по недопущени
ю распространения новой коронавирусной инфекции, в т.ч. обеспечения гостей и уч

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

астников праздника бесплатными средствами индивидуальной защиты, с организаци
ей на улице мобильной туалетной кабины.

Срок – 27.05.2021.

5. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное конт
рольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Председатель Правительства –
Первый вице-губернатор Камч
атского края А.О. Кузнецов